ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTA BLE, ALCANTARILLADO,

Qinterapas

POTOSI Y SOLEDAD DE GRACIANO SANCHEZ

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MAYO DEL 2015

SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS D E CERRO DE SAN PEDRO, SAN LUIS

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Ofros Activos Circulantes

[ TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

[ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proces

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes e
Activos Diferidos

 TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

2015 - 05

57,562,067.87
800,619,480.59

2,205,200.31
137,958.26

921,191.43
-931,713.28
3,199,964.22
863,714,149.40

45,420,875.04
1,514,478,818.38

110,119,972.90
3,626,387.33
-345,217,090.80
8,264,013.44
1,336,692,976.29

2014 - 05

63,817,756.30
681,108,405.35

2,858,525.18
6,554.00

2,549,119.40
-931,713.28
3,198,687.22
752,607,334.17

5,000.00
1,411,243,547.26

103,990,416 61
353,702.85
-292,780,585.21
7,410,046.00
1,230,222,127.51

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE
PASIVO NO CIRCULANTE
Documentos por Pagar a Largo Plazo

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones
Donaciones de Capital

2015 - 05

256,096,438.07
19,983,332.66

2,176,881.19
1,586.00

278,258,237.92

177,262,172.21
177,262,172.21

455,520,410.13

28,653,021.32
494,881,800.84

2014 - 05

202,721,042.56
10,035,179.88

2,254,562.36
796,300.00

215,807,084.80

177,262,172.21
177,262,172.21

393,069,257.01

28,653,021.32
465,790,697.84

TOTAL DE ACTIVO 2,200,407,125.69 1,982,829,461.68  TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 523,534,822.16 494,443,719.16
CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
AHORRO 64,020,299.06 58,019,158.16
Resultados de Ejercicios Anteriores 1,157,331,594.34 1,037,297,327.35
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO 1,221 ,351,893.40 1,095,316,485.51
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 1,744,886,715.56 1,589,760,204.67
TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA 2,200,407,125.69 1,982,829,461.68
PUBLICA/PATRIMONIO
TOTALES ACTIVO PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
2015 - 05 2014 - 05 2015-05 2014 - 05

2,200,407,125.69

ORDEN
Juicios
Demandas Judicial en Proceso de Resolucion

DERECHOS CONAGUA
DERECHOS DE DESCARGA (ADHESION A DECRETO)

1,982,829,461.68

2,200,407,125.69

CUENTAS DE ORDEN

2,290,006.30

2,235,964,144.94

C.Dr. Jorge Gustavo Damken Fischer,
Director de Finanzas

Resolucion de Demandas en Proceso Judicial

DERECHOS DE DESCARGA (ADHESION A DECRETO)

2,290,006.30

- 2,235,964,144.94

Ing. Hector David Atisha Castillo.
Director General,

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

1,982,829,461.68




